ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 сентября 2022 г. № 273

Об утверждении плана мониторинга правоприменения
в Донецкой Народной Республике на 2023 год

Во исполнение пункта 8 Порядка осуществления мониторинга
правоприменения в Донецкой Народной Республике, утвержденного Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2018 года № 148,
руководствуясь частью 1 статьи 78 Конституции Донецкой Народной
Республики и статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября
2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения в Донецкой Народной
Республике на 2023 год (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства В.П. Хоценко

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 22 сентября 2022 года № 273

П Л А Н
мониторинга правоприменения в Донецкой Народной Республике на 2023 год

№
п/п

Отрасль (подотрасль)
законодательства либо группа
нормативных правовых актов,

мониторинг которых
планируется осуществить

Наименование органа
государственной власти

Донецкой Народной
Республики*

Срок
осуществления
мониторинга

Иные данные

1. Таможенное регулирование
в Донецкой Народной Республике
(в части действия Закона Донецкой
Народной Республики «О таможенном
регулировании в Донецкой Народной
Республике», подзаконных
нормативных правовых актов
Донецкой Народной Республики)

Министерство
доходов и сборов
Донецкой Народной Республики

до 1 июня
2023 года

Предложение
Министерства доходов
и сборов Донецкой
Народной Республики

2. Защита прав потребителей
(в части действия Закона Донецкой
Народной Республики «О защите прав
потребителей»)

Инспекция по защите
прав потребителей
Донецкой Народной Республики

до 1 июня
2023 года

Предложение
Инспекции по защите прав
потребителей Донецкой
Народной Республики

3. Порядок осуществления
государственного надзора и контроля
в сфере хозяйственной деятельности
(в части действия Закона Донецкой
Народной Республики

Министерство доходов и сборов
Донецкой Народной Республики,
иные органы
исполнительной власти
Донецкой Народной Республики

до 1 июня
2023 года

Предложения
Министерства связи
Донецкой Народной
Республики,
Министерства транспорта,

2

«О государственном надзоре в сфере
хозяйственной деятельности»,
подзаконных нормативных правовых
актов Донецкой Народной
Республики)

(в рамках компетенции -
по осуществлению
государственного надзора)

Донецкой Народной
Республики,
Инспекции по защите прав
потребителей Донецкой
Народной Республики

4. Особенности ведения
предварительного следствия (в части
действия Уголовного кодекса
Донецкой Народной Республики
и Уголовно-процессуального кодекса
Донецкой Народной Республики)

Министерство внутренних дел
Донецкой Народной Республики

до 1 июня
2023 года

Предложение
Министерства внутренних
дел Донецкой Народной
Республики

5. Регулирование отношений,
возникающих в сфере геологического
изучения, использования и охраны
недр, специфических минеральных
ресурсов, подземных вод и вод,
использованных пользователями недр
для собственных производственных
и технологических нужд (в части
действия Закона Донецкой Народной
Республики «О недрах», подзаконных
нормативных правовых актов
Донецкой Народной Республики)

Г лавное управление
геологии и геоэкологии
Донецкой Народной Республики,
Государственный комитет
горного и технического надзора
Донецкой Народной Республики,
Государственный комитет
по экологической политике
и природным ресурсам
при Главе Донецкой
Народной Республики,

до 1 июня
2023 года

Предложение
Главного управления
геологии и геоэкологии
Донецкой Народной
Республики

*Органы государственной власти Донецкой Народной Республики, участвующие в мониторинге правоприменения в 2023 году в
соответствии с пунктом 2 и абзацем 1 пункта 10 Порядка осуществления мониторинга правоприменения в Донецкой Народной Республике,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 25.12.2018 № 148.